
 

 

COZL/DZP/AS/3411/PN-65/23                         Lublin, dnia  16.06.2023 r. 

                                                                                                                                 Do wszystkich wykonawców 

 

Dotyczy postępowania prowadzonego w  przetargu nieograniczonym na : 
 

„Usługa przeprowadzenia przeglądów okresowych, konserwacji, kontroli bezpieczeństwa 

elektrycznego oraz napraw w ramach pogwarancyjnej obsługi technicznej aparatury medycznej 

pracującej w Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli”. 

 (COZL/DZP/AS/3411/PN-65/23) 
 

         Działając w oparciu o zapisy art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1710)  informuję, że w niniejszym postępowaniu wpłynęły następujące 
zapytania: 
 
I. 
Pytanie 1 
Dot. zapisów SWZ rozdz. V pkt 11, rozdz. XVI, Umowy § 7 
Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o usunięcie lub zmianę zapisu w w/w punktach SWZ i 
Umowy dotyczącego wymogu zatrudniania przez Wykonawcę na umowę o pracę osób wykonujących 
czynności w zakresie prowadzonego postępowania, gdyż prace te mogą także realizować osoby, które 
są zatrudnione przez Wykonawcę na podstawie umowy cywilnoprawnej, jako zasób własny firmy. 

Zmodyfikowany zapis może mieć następujące brzmienie: ,,Zamawiający informuje, że 
Wykonawca może przy realizacji zamówienia posługiwać się zarówno pracownikami zatrudnionymi 
na umowę o pracę, jak i osobami zatrudnionymi przez niego na podstawie umów 
cywilnoprawnych, rozumianych jak zasób własny firmy." 

Uzasadniając -z aktualnego brzmienia w/w zapisów SWZ i Umowy wynika, że Wykonawca, przy 
wykonywaniu czynności w zakresie prowadzonego postępowania, musi posłużyć się wyłącznie 
osobami zatrudnionymi przez niego na podstawie umowy o pracę.  
W naszej ocenie jest to wymóg nieuprawniony w przedmiotowym postępowaniu, ponieważ charakter 
obowiązków osób, które mają bezpośrednio wykonywać usługi serwisowania, znacząco odbiega od 
rodzaju stosunku prawnego, jaki łączy pracodawcę i pracownika na podstawie Kodeksu pracy. 
Zgodnie z art. 95 ust. 1 Ustawy PZP „Zamawiający określa w ogłoszeniu o zamówieniu lub 
dokumentach zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagania związane z realizacją 
zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku 
pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, 
jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 
ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1040, 1043 i 1495).” Oznacza 
to, że zamieszczenie w SWZ i Umowie tego wymogu jest obowiązkowe pod warunkiem, że czynności 
będą miały w istocie pracowniczy charakter. 
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Odpowiedź: Zgodnie ze zmianą załącznika nr 3.1, 3.2 SWZ – projektowane postanowienia umowy - 
Strony zamienne w załączeniu oraz zmiana SWZ rozdz. V pkt 11. 
 
Pytania nr 2 
Dot. Formularz ofertowy  
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na pozostawienie w formularzu 
ofertowym tylko tych pozycji (Części), na które Wykonawca składa ofertę. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 3 
Dot. Formularz ofertowy pkt 7 
Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o usunięcie punktu nr 7, gdyż nie dotyczy on 
prowadzonego postępowania. 
Odpowiedź: Zmiana załącznika nr 1- Formularz ofertowy – Strony zamienne w załączeniu. 
 
Pytanie nr 4 
Dot. zapisów umowy § 6 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej 
naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą 
wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku 
VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z 
tytułu wykonania zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 5 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o udzielenie informacji czy w komorach laminarnych z 
pakietu 14. wymieniane już były filtry, jeżeli tak to kiedy oraz ile godzin przepracowało urządzenie od 
ich wymiany? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ (cz. 14 zgodnie ze szczegółowym opisem 
przedmiotu zamówienia).  
 
Pytanie nr 6 
Dotyczy pakietu 14. Zwracam się z prośbą o wskazanie przewidywanego terminu wykonania 
przeglądu komór laminarnych. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ (cz. 14 zgodnie ze szczegółowym opisem 
przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie nr 7 
Dotyczy: część nr 1 – Gamma kamera, załącznik nr 3.1. do SWZ – Projektowane postanowienia 
umowy 
Prosimy o obniżenie wysokości kary umownej, o której mowa w § 7 ust. 1, z: 0,5% na: 0,1%. 
Wysokość kary umownej odnosi się do wartości wynagrodzenia za wykonanie całości przedmiotu 
zamówienia, tj. za całe 36 miesięcy, co sprawia, że kara umowna jest nieproporcjonalnie 
wygórowana. Proponowana przez Wykonawcę kara na poziomie 0,1% całkowitej wartości umowy 
jest powszechnie stosowana w kontraktach serwisowych. 

W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o zmianę brzmienia § 7 ust. 1 na następujące: 
„1. Zamawiający może żądać od Wykonawcy kar umownych za zwłokę Wykonawcy w realizacji 
przedmiotu umowy w zakresie przeglądów – 0,5 % liczone od wartości miesięcznego wynagrodzenia 
ryczałtowego, o którym mowa w §5 ust.1 niniejszej umowy, za każdy dzień zwłoki.” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
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Pytanie nr 8 
Dotyczy: część nr 1 – Gamma kamera, załącznik nr 3.1. do SWZ – Projektowane postanowienia 
umowy 
Prosimy o obniżenie progu dopuszczającego waloryzację, o którym mowa w § 10 ust. 5, z: 5% na: 4%. 
Wysokość wskaźników kwartalnych wynosiła w ostatnim czasie: 1 kw.2023r. – 4,3%, IV kw.2022r. – 
3,6%, III kw.2022r. – 3,1%, II kw.2022r. – 5,8%, I kw. 2022r. – 3,8%. Jak widać, wysokość wskaźników 
kwartalnych rzadko kiedy przekracza 4%, co sprawia, że mało prawdopodobne jest, aby ich średnia za 
dwa kwartały przekroczyła 5%, czyli możliwość wnioskowania o waloryzację jest mało realna. W 
brzmieniu zaprojektowanym przez zamawiającego waloryzacja nie spełnia swojego głównego celu – 
nie zapewnia możliwości urealnienia wynagrodzenia wykonawcy z tytułu realizacji umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 9 
Dotyczy: część nr 1 – Gamma kamera, załącznik nr 3.1. do SWZ – Projektowane postanowienia 
umowy 
Prosimy o zmianę maksymalnej łącznej wartości zmian wynagrodzenia Wykonawcy, o której mowa 
w § 10 ust. 10 z: 10% na: 30%. Okres obowiązywania umowy wynosi 36 miesięcy. Łączna maksymalna 
wartość zmian zaprojektowana przez zamawiającego, przy założeniu progu dopuszczalności 
waloryzacji, o którym mowa w § 10 ust. 5, jest zbyt niska, żeby zapewnić realną możliwość zmiany 
wynagrodzenia z tytułu realizacji umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 

Pytanie nr 10 
Dotyczy: część nr 1 – Gamma kamera, załącznik nr 2.1. do SWZ 
Dla Wykonawcy niezrozumiałe jest wskazywanie w kosztorysie ofertowym oddzielnie wartości za 
jeden przegląd i za jeden miesiąc usługi serwisowania. Zgodnie ze wzorem umowy (załącznik 3.1. do 
SWZ, § 5 ust. 1) faktury z tytułu realizowania umowy będą wystawiane miesięcznie za całą obsługę 
serwisową, tj. łącznie za przeglądy i usługę serwisowania.  
Prosimy o usunięcie z kosztorysu pól odnoszących się do ilości i wartości za przeglądy i pozostawienie 
w nim wyłącznie pól odnoszących się do miesięcznego kosztu obsługi serwisowej, tj. nadanie 
załącznikowi 2.1 do SWZ następującej treści: 
 

Lp  Nazwa usługi 
Czas obowiązywania 
umowy (podany 
w miesiącach) 

Wartość brutto 
za jeden miesiąc 
* 

Wartość brutto 
za cały okres 
obowiązywania 
umowy * 

1 

Obsługa serwisowa gamma 
kamery, 
typ Nucline TH/33 – 1 szt., 
s/n TH-006262-33 

36 
  

* wypełnia Wykonawca 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana  załącznika nr 2.1- kosztorys ofertowy, Część 1 - 
Gamma kamera -Strony zamienne w załączeniu. 

Pytanie nr 11 
Dotyczy: załącznik nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w punkcie 2 Formularza ofertowego Wykonawca zostawił tylko 
te części przedmiotu, na które składa ofertę, a pozostałe wykreślił? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
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Pytanie nr 12 
Dotyczy: załącznik nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy 
Punkt 7 Formularza ofertowego nie ma związku z przedmiotem zamówienia. Przedmiotem 
zamówienia w niniejszym postępowaniu są usługi naprawy i konserwacji, a nie dostawy sprzętu 
medycznego. Prosimy o wykreślenie z Formularza ofertowego punktu 7. 
Odpowiedź: Zmiana załącznika nr 1- Formularz ofertowy – Strony zamienne w załączeniu. 
 
Pytanie 13 

Części 6 –Kardiomonitor, defibrylator 

dot. SWZ, XVI. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, d) zdolność techniczna i zawodowa, b) 
wykaz osób, dot. cz. 6 
 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu poprzez zniesienie terminu ważności (nie starsze niż 24 
m-ce) imiennych certyfikatów ze szkolenia, wydanych przez producenta urządzenia lub inny 
upoważniony przez producenta podmiot. 
Jako autoryzowany przedstawiciel producenta informujemy, że certyfikaty szkoleń uzyskane przez te 
osoby nie tracą ważności (są wystawiane bezterminowo), zaś aparaty, których dotyczy niniejsze 
postępowanie są produkowane od wielu lat. Osoby wykonujące usługi serwisowania tych urządzeń 
zostały zatem przeszkolone przez producenta wcześniej niż w okresie dwóch lat wstecz, ale 
jednocześnie dokumenty certyfikujące i potwierdzające przeszkolenie są nadal ważne i pozostają w 
mocy.  
Zmiana zapisu pozwoli nam złożyć ważną i korzystną dla Zamawiającego ofertę. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu poprzez usuniecie sformułowania „nie 
starsze niż 24 m-ce”.  Zmiana SWZ w Rozdziale XVI, pkt. 2 lit. d) zdolności techniczne zawodowe, b) 
wykaz osób 
 
Pytanie 14 
dot. Załącznik nr 3.1-3.2 – Projektowane postanowienia umowy; 
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za 
wady fizyczne i prawne Przedmiotu Umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 15 
W zakresie Części nr 3 - sterylizatory gazowe i abator firmy 3M 
dot. Zapisu Zapis z umowy § 8 
Stosownie do dyspozycji art. 95 ust. 1 ustawy pzp Zamawiający wymaga, aby Wykonawca lub 
Podwykonawca przy realizacji przedmiotu zamówienia zatrudniał pracowników zatrudnionych na 
podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy. 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zatrudnienia w formie własnej działalności 
z wieloletnim stażem współpracy z Wykonawcą / Pracodawcą? 
UZASADNIENIE: 
Dla osób wykonujących czynności serwisowe jest to korzystniejsza forma współpracy, a pomimo 
takiej regulacji są wieloletnimi i doświadczonymi pracownikami firmy. Minimalny staż doświadczenie 
w zakresie czynności jw. serwisantów współpracujących z naszą firmą wynosi minimum 10 lat. 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmianą załącznika nr 3.1, 3.2 SWZ  – Projektowane Postanowienia Umowy- 
Strony zamienne w załączeniu. 
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Pytanie 16 
Dotyczy pakietu  nr 7 
Czy Zamawiający przewiduje dokonanie 1 przeglądu w 1 roku na wymienione urządzenia? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ (część nr 7 szczegółowy opis przedmiotu 
zamówienia). 
 
Pytanie 17 
Dotyczy pakietu nr 7 projektowane postanowienia umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę realizację naprawy w trybie wykonania zastępczego, polegającego na 
zleceniu wykonania takiej naprawy podmiotowi trzeciemu na koszt i ryzyko Wykonawcy po 5 dniach 
roboczych od momentu nie przystąpienia do naprawy? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 18 
dot. Załącznik nr 2.6 - KOSZTORYS OFERTOWY  Część 6 – Kardiomonitory, defibrylator 
Zwracamy się z prośbą o poprawienie w formularzu ilości przeglądów dla pozycji 2, 3, 4 - na jeden 
przegląd.  
Przeglądy zostały wykonane w 2022 roku, następne przypadają na 2024 rok.  
Dotyczy urządzeń IntelliVue MX550, MX700, MX750, X3.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie 19 
Pakiet nr 16: 

Czy Zamawiający dopuści wykonanie usługi w siedzibie Wykonawcy? Na czas przeglądu Wykonawca 
dostarczy urządzenia zastępcze oraz pokryje koszty transportu.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 20  
Dotyczy Pakietu nr 7 
Czy Zamawiający zmodyfikuje tabelę dotyczącą pakietu nr 7 i rozszerzy ją o wpisanie dat przeglądów 
do tabeli i kosztu jednorazowego dojazdu? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
 
II.  Działając w oparciu o zapisy art. 137 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z  2022 r., poz. 1710), Zamawiający zmienia treść zapisów Specyfikacji Warunków 
Zamówienia: 
  
 
1) Zmiana SWZ pkt V, 11 
      V. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA poprzez usunięcie pkt 11 tj. 

 

11. Wymagania, o których mowa w art. 95 ust. 1 – obowiązek zatrudnienia na podstawie umowy 
o pracę. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca lub podwykonawca przy realizacji przedmiotu 
zamówienia zatrudniał pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w rozumieniu 
przepisów Kodeksu Pracy. 
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2)  Zmiana SWZ pkt XVI, 2) lit. d), b) oraz usunięcie zapisu UWAGA 

d) zdolności technicznej lub zawodowej  

Zamawiający na  potwierdzenie posiadania zdolności technicznej i zawodowej wymaga: 

b) wykazu osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia, w szczególności osób 

odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości wraz z informacjami na temat ich 

kwalifikacji zawodowych, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informację o 

podstawie do dysponowania tymi osobami – zgodnie z zał. nr 10 SWZ. 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca w wykazie osób wskaże:  

Dla Części 1 – 9:  minimum 1 osoba skierowane do realizacji zamówienia posiadająca 
wiedzę i kwalifikacje potwierdzone  imiennym certyfikatem ze szkolenia, wydanym przez producenta 

urządzenia lub inny upoważniony przez producenta podmiot. 

Dla Części 10-28:   minimum 1 osoba posiadająca wiedzę i kwalifikacje niezbędne do wykonywania 
zamówienia. 

 
Zamawiający zastrzega przy tym możliwość żądania od Wykonawcy, przed przystąpieniem do 

wykonania usług serwisowych, świadectwa przeszkolenia personelu Wykonawcy potwierdzającego 

nabycie kwalifikacji niezbędnych do wykonywania czynności będących przedmiotem zamówienia, 

zgodnych z wymaganiami producenta urządzeń, których dotyczy dana usługa serwisowa. 

 
3) Zmiana SWZ  pkt XVIII.  1 

Było: 

Wykonawca jest związany ofertą przez 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 
18.08.2023 r. 

Jest: 

Wykonawca jest związany ofertą przez 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 
27.09.2023 r. 
 
4) Zmiana SWZ pkt XXII. 1 

Było: 

Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w Rozdziale XXI należy złożyć w terminie do dnia 
27.06.2023 r. do godziny 9:00 za pośrednictwem Platformy Zakupowej Zamawiającego. 

Jest: 

Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w Rozdziale XXI należy złożyć w terminie do dnia 
30.06.2023 r. do godziny 9:00 za pośrednictwem Platformy Zakupowej Zamawiającego. 

 

 

 



 

7 
 

5) Zmiana SWZ pkt XXII. 2 
 

Było: 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27.06.2023 r. o godzinie 9:15 za pośrednictwem Platformy Zakupowej, 

w siedzibie Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli, ul. Dr K. Jaczewskiego 7, 20 – 090 

Lublin. 

Jest: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30.06.2023 r. o godzinie 9:15 za pośrednictwem Platformy Zakupowej, 

w siedzibie Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli, ul. Dr K. Jaczewskiego 7, 20 – 090 

Lublin. 

6) Zmiana SWZ pkt XXVII. ZAŁĄCZNIKI DO SWZ poprzez usunięcie Załącznika nr 11 tj. 

Załącznik nr 11 - Wykaz pracowników zgodny z art. 95 pzp (załącznik do przyszłej umowy). 

 

7)  Zmiana załącznika nr 1 – FORMULARZ OFERTOWY– Strony zamienne w załączeniu. 
 
8) Zmiana załącznika nr 2.1 - KOSZTORYS OFERTOWY - Część 1 – Gamma kamera – Strony zamienne 

w załączeniu. 
 
9)Zmiana załącznika nr 2.2 - KOSZTORYS OFERTOWY - Część 2 – Automatyczny izolator kwasów 

nukleinowych metodą Booma,  stacja do automatycznej izolacji RNA i DNA – Strony zamienne w 
załączeniu. 

 
10) Zmiana załącznika nr 2.3 - KOSZTORYS OFERTOWY - Część 3 – Sterylizator gazowy – Strony           

zamienne w załączeniu. 
 
11) Zmiana załącznika nr 2.4 - KOSZTORYS OFERTOWY - Część 4 – Aparat do oceny integralności i 

koncentracji kwasów nukleinowych – Strony zamienne w załączeniu. 
 
12) Zmiana załącznika nr 2.8 - KOSZTORYS OFERTOWY - Część 8 – Aparat USG – Strony zamienne w 

załączeniu. 
 
13) Zmiana załącznika nr 2.9 - KOSZTORYS OFERTOWY - Część 9 – Mikroskopy – Strony zamienne w 

załączeniu. 
 
14) Zmiana załącznika nr 3.1 - Załącznik nr 3.1 – Projektowane postanowienia umowy – Strony 

zamienne w załączeniu. 
 
15) Zmiana załącznika nr 3.2 – Załącznik nr 3.2 - Projektowane postanowienia umowy – Strony 

zamienne w załączeniu. 
 

 
Zmiany wchodzą w życie z dniem podpisania. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
 

 


